Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 347/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se o poder público tem
conhecimento do aumento do numero de moradores de rua neste
município, quais as medidas estão sendo adotadas para abrigar estes
cidadãos.

JUSTIFICATIVA

É importante desenvolver ações concretas na condição
de vida desses moradores de rua, políticas de assistência social e
intersetorial, envolvendo a questão da saúde, moradia e trabalho, para
que todos possam ser tratados com dignidade e acolhimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de Fevereiro de
2022.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8T1K16EKEEGZ5KFZ
		2022-02-18T12:11:47-0300